UBND HUYỆN THĂNG BÌNH
PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tăng cường phòng, chống

dịch bệnh Covid 19

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Trung tâm VH - TT & TT - TH huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ sở dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 2208/UBND-KGVX ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam, Công văn số 823/SYT-NVY ngày 17/4/2023 của Sở Y tế Quảng Nam
về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Công văn số
556/SVHTTDL-VP ngày 18/4/2023 của Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch tỉnh Quảng
Nam về tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Phòng Văn hóa & Thông tin
đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao & Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND
các xã, thị trấn và các cơ sở dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện triển khai một số nội
dung sau:

1. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ
Y tế về tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác;
thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo Nghị quyết số 38/NQ- CP
ngày 17/3/2022 của Chính phủ. Tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống
dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị để phát hiện sớm và xử lý kịp thời, không để
dịch bệnh lây lan ra cộng đồng.

2. Tổ chức đánh giá cấp độ dịch theo Nghị quyết 128/NQ-CP ngày
11/101/2021 của Chính phủ, Hướng dẫn tạm thời số 3862/HD-BVHTTDL ngày
18/10/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hướng dẫn số 25/HDSVHTTDL
ngày 04/11/12021 của Sở về thực hiện “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu
quả COVID-19” trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng
Nam.

3. Tiếp tục tuyên truyền, vận động các đối tượng tham gia tiêm chủng vắc xin
phòng COVID-19, nhất là với các nhóm có nguy cơ cao (bao gồm nhóm người cao
tuổi, người mắc bệnh nền, người bị suy giảm miễn dịch, phụ nữ mang thai…). Phát
huy tính chủ động, gương mẫu của đảng viên, công chức, viên chức, người lao động
trong việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 (riêng đảng viên phải đạt tỷ lệ 100%).

4. Tăng cường công tác tuyên truyền phòng bệnh, nâng cao nhận thức, thay
đổi hành vi của người dân trong việc bảo vệ sức khỏe bản thân, gia đình và cộng
đồng. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và khuyến cáo người
dân thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch như đeo khẩu trang, khử khuẩn trên các
phương tiện giao thông công cộng, tại các địa điểm du lịch, sự kiện tập trung đông
người, đặc biệt vào dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng miền Nam
thống nhất đất nước 30/4 và Quốc tế lao động 01/5.

2

Phòng Văn hóa & Thông tin kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương
khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TT&TT (báo cáo);
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-04-19T15:16:21+0700
	Quảng Nam

		2023-04-19T15:22:04+0700
	Quảng Nam

		2023-04-19T15:22:09+0700
	Quảng Nam

		2023-04-19T15:22:09+0700
	Quảng Nam

		2023-04-19T15:22:10+0700
	Quảng Nam